

## HANDLINGSPLAN 2020

### Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO)

FFO er en paraplyorganisasjon for organisasjoner av mennesker med funksjonshemning og kronisk sykdom, samt deres pårørende. FFO er en partipolitisk uavhengig organisasjon.

FFO sitt overordnede mål er samfunnsmessig likestilling og deltakelse for medlemmene i organisasjonene. Organisasjonen motarbeider alle former for diskriminering av mennesker med funksjonsnedsettelse, og krever anerkjennelse av alle menneskers likeverd, like rettigheter og like muligheter. Likestilling og deltakelse innebærer at organisasjoner som arbeider på vegne av mennesker med funksjonshemninger og kronisk sykdom får medbestemmelse og anerkjennes som representanter for de som av ulike årsaker og i ulik grad har en funksjonshemning.

FFO skal gjennom sin virksomhet skape samarbeid, særlig i politiske saker, mellom funksjonshemmedes organisasjoner i samfunnet, både på lokalt og nasjonalt nivå. FFO skal bidra til å bygge kompetanse gjennom opplæring, utveksling av informasjon og debatt medlemsorganisasjonene imellom.

I saker som er felles for funksjonshemmedes organisasjoner arbeider FFO med interessepolitikk og påvirkning gjennom

- dokumentere samfunnsmessige forhold av betydning for mennesker med funksjonshemning og kronisk sykdom, samt deres pårørende
- å opplyse om situasjonen i samfunnet for mennesker med funksjonshemninger og kronisk sykdom, samt deres pårørende
- å ha kontakt med politiske og administrative myndigheter på relevant nivå

Organisasjoner av mennesker med funksjonshemning og kronisk sykdom, samt deres pårørende, som har behov for bistand til å ivareta interessene sine kan bli medlem i fellesorganisasjonen. FFO har krav til gjennomgående medlemskap. Dette innebærer at FFO sine medlemsorganisasjoner også er medlem av fylkes- og kommune-FFO der hvor en har organisasjonsledd.

### **Målsetning**

I 2020 har FFO Bergen som mål å fortsette arbeidet med å være en forkjemper for rettighetene til mennesker med funksjonshemming og kronisk sykdom, samt pårørende. FFO skal være en pådriver for at alle vedtak gjort i Bergen kommune skal ha fokus på denne målgruppen sine interesser, behov og rettigheter. Vi vil også være på vakt med hensyn til at kommunen i alle ledd, både i den politiske og administrative staben, tar høyde for at deler av befolkningen har behov for bestemte tiltak som vil bedre deres hverdag.

### **Organisasjon, politikk og samarbeid**

FFO Bergen går fra å leie kontor ved FI-senteret en dag i uken til to dager i uken, med kontortid tirsdag og torsdag. Vi skal ansette en ny medarbeider i 40% stilling.

I 2020 har FFO Bergen som mål å fortsette med å være talerør for medlemsorganisasjonene og enkeltmedlemmene, samt å samarbeide om relevante saker med FFO Hordaland/Vestland og andre aktører.

FFO Bergen skal i 2020 òg fortsette med å opprettholde det gode samarbeidet med medlemsorganisasjonene, samt med Kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse (KRPF). FFO Bergen vil også arbeide for å opprettholde den gode dialogen og tilliten med Bergen kommune.

### **Aktivitet**

Ettersom de tidligere ledersamlingene har vært vellykket, ønsker FFO Bergen å fortsette med å arrangere slike samlinger også i 2020.

Styret i FFO Bergen planlegger styreseminar for det nye styret lørdag 13. juni. Tema for seminaret blir blant annet styrets arbeid og ansvar, vedtekter, retningslinjer m.m.

I 2020 ønsker FFO Bergen å styrke samarbeidet med Kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse, samt å være mer aktive i sakene som er oppe i rådet.

I 2020 ønsker FFO Bergen å bli enda mer synlige i kommunen og på sosiale medier, samt på ulike arrangement og i ulike fora som er relevante for organisasjonen og medlemmene der. FFO Bergen ønsker også å skape større oppmerksomhet rundt vår Facebook-side, slik at vi kan nå ut til enda flere med vårt budskap.

FFO Bergen har søkt om prosjektmidler fra Bergen kommune til å kunne gjennomføre et prosjekt med temaet «Barn med funksjonshemming og kronisk sykdom». Gjennom prosjektet ønsker vi å kartlegge hvilke erfaringer foresatte, som har barn med synlig og usynlig funksjonshemming, har med

barnehage og overgangen til barneskole og SFO i Bergen kommune. Prosjektet er lagt opp som en brukerundersøkelse som sendes ut til medlemmene i våre medlemsorganisasjoner. Målgruppen for prosjektet er foresatte med barn fra barnehagealder og opp til og med fjerde klasse. Prosjektet vil bli gjennomført på samme måte som prosjektet i 2019, gjennom en anonym spørreundersøkelse sendt ut til våre medlemsorganisasjoner, og skal resultere i en prosjektrapport til Bergen kommune.

### **Økonomi**

I 2020 skal FFO Bergen fortsette med en trygg og god økonomistyring, fortsette med å gjøre kloke økonomiske valg og benytte de ressursene vi har på ulike tiltak som gagnar medlemsorganisasjonene våre.

FFO Bergen skal fortsette med å søke Bergen kommune om driftstilskudd og tilskudd til prosjekter.

*Bergen, mai 2020*

*Styret*